2021年８月 30日

各    位

会社名  ザ・パック株式会社

代表者名  代表取締役社長        稲 田 光 男

（コード番号：3950  東証１部）

問合せ先  常務取締役コーポレート本部長 藤 井 道 久

電話番号（06）4967-1221

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、2021年８月 30日開催の取締役会において、2020年２月 25日に開示いたしました中期経営

計画（2020年 12月期から 2022年 12月期までの３年間）の数値目標を取り下げることについて決議

しましたのでお知らせいたします。

記

１．中期経営計画取り下げの理由

 当社は、2020年２月 25日に 2022年 12月期を最終年度とする中期経営計画を策定し、新たなスロ

ーガンとして「環境対応を見据えた経営」を打ち出し、自然環境のみならず、社会環境、職場環境

など幅広い分野において、様々な施策に取り組んでまいりました。

 しかしながら、2020年３月以降の新型コロナウイルス感染症拡大による当社業績への影響を勘案

した結果、2022年 12月期の数値目標の内、連結売上高 1,070億円、営業利益 75億円、EBITDA 100

億円、ROE 8％の達成が困難と判断し、取り下げることといたします。

なお、新たな数値目標を設定した中期経営計画につきましては、事業環境を総合的に判断し、改め

て合理的に策定ができるようになった時点で速やかに公表いたします。

２．定性目標の継続

 現行の中期経営計画に掲げた成長戦略につきましては、当社の持続的成長を実現するための重要

施策とし、継続して取り組んでまいります。

【ご参考】成長戦略

◆ 紙化への取り組み

◆ 食品、医薬品・化粧品、ＥＣ市場への拡販

◆ 紙器の販売強化

◆ 事業領域の拡大

◆ 生産性向上と働き方改革の推進

３．当期の業績予想について

  2021年 12月期の通期連結業績予想につきまして、2021年２月５日に公表した予想値からの変更

はありません。

以   上